Autoriza abertura de Créditos Adicionais Suplementares.

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a
abrir os Créditos Adicionais Suplementares, discriminados
abaixo:

I -  no valor de R$ 22.650.000,00 (vinte e dois milhões
e seiscentos e cinqüenta  mil reais), visando atender as
despesas com o Programa de Serviço de Limpeza dos Pró-
prios da Educação - Outros Serviços de Terceiros – Pes-
soa Jurídica, Programa de Construção, Ampliação e Refor-
ma de Unidade Educacional de Educação Básica – Obras e

[...]

9.05.04.122.0010.2.010 44905100.00 905.090 R$      1.000.000,00
9.05.04.122.0021.2.011 33903000.00 905.100 R$      1.000.000,00
9.05.15.543.0040.2.018 44905100.00 905.370 R$      1.500.000,00
9.05.26.782.0295.2.024 33903000.00 905.560 R$      1.000.000,00

TOTAL R$     4.500.000,00

III - no valor de R$ 590.000,00 (quinhentos e noventa
mil reais), visando atender as despesas com o Programa
de Manutenção e Operacionalização da SMA - Vencimentos
e Vantagens Fixas – Pessoal Civil, Material de Consumo,
Programa de Outros Encargos com Pessoal - Obrigações
Patronais, Despesas com Serviços de Telefonia - Outros

[...]

visando atender as despesas com o Programa de Manu-

tenção e Operacionalização da SMEL - Vencimentos e Van-
tagens fixas – Pessoal Civil, na SMEL, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
9.09.27.122.0311.2.029 31901100.00 909.010 R$         200.000,00

V - no valor de R$ 950.000,00 (novecentos e cinqüenta
mil reais), visando atender as despesas com o Programa de
Manutenção e Operacionalização da SMS - Material de Con-
sumo, Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,
Equipamentos e Material Permanente, na SMS, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor

[...]

visando atender as despesas com o Programa de Manu-
tenção e Operacionalização da PGM – Aquisição de Imó-
veis, na PGM, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
9.12.04.121.0178.2.075 45906100.00 912.050 R$         600.000,00

X – no valor de R$ 16.190.000,00  (dezesseis milhões e
cento noventa mil reais), visando atender as despesas com
o Programa  Despesas com Inativos – Aposentadoria e Re-
formas, Pensões, Programa Despesas com Inativos da Saú-
de – Aposentadoria e Reformas, Pensões, Programa Des-
pesas com Inativos da Educação – Aposentadoria e Refor-

[...]

XII – no valor de R$ 900.000,00 (novecentos mil reais), visando atender as despesas
com o Programa da Dívida Contratada Interna – Principal da Dívida Contratual Resga-
tado, na SMF, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
9.03.28.123.0177.2.137 46907100.00 903.140 R$         900.000,00

XIII – no valor de R$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta
mil reais), visando atender as despesas com o Programa
Eventos Culturais do Município – Outros Serviços de Ter-
ceiros – Pessoa Jurídica, na SMC, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
9.08.13.392.0181.2.066 33903900.00 908.250 R$          840.000,00

[...]

visando atender as despesas com o Programa Urbaniza-
ção de Núcleos de Posse – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica, no FURBAN, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
9.55.15.451.0306.2.013 33903900.99 955.520 R$            50.000,00

XV – no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta
mil reais), visando atender as despesas com o Programa
de Manutenção e Operacionalização da CMVR – Serviços
de Consultoria, Locação de Mão de Obra, na C.M.V.R.,  a
saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
9.00.01.031.0294.2.078 33903500.00 900.170 50.000,00